

Praktiske oplysninger og regler.

Kontrol/krav af vandinstallation

Kriterier for tilstandsvurdering af jordledning:

- Jordledningen skal kunne klare 2 x vandværkstrykket svarende til 7 bar
- Der må ikke være flere end en reparation på jordledningen

Såfremt at jordledningen ikke overholder ovenstående kriterier, skal jordledningen udskiftes i hele dens længde.

Udskiftning af jordledningen skal udføres af autoriseret VVS'er og arbejdet skal synes af vandforsyningen.

Såfremt I ikke ønsker at udskifte jordledningen, skal der etableres en målerbrønd ved skel på Jeres grund. Udgifterne til etablering af målerbrønd er på grundejerens regning. Vi gør opmærksom på at eventuelt tab på utæt jordledning vil blive målt og være en udgift for Jeres/ejers regning.

Uddrag af vandforsynings regulativ

8.1.1 Grundejeren

Vandinstallationer, herunder jordledninger, etableres af, vedligeholdes af og tilhører grundejeren, jf. dog 9.4 og 9.6, angående afregningsmålere.

8.1.6 Forsvarlig funktion

Vandforsyningen kan pålægge ejeren at lade foretage de foranstaltninger, som vandforsyningen finder ønskelige af hensyn til vandinstallationernes forsvarlige funktion, herunder tilbagestrømningssikring. Sådanne foranstaltninger skal til stadighed holdes i god stand, og de må ikke fjernes eller ændres uden vandforsyningens tilladelse.

Hvis der efter reparation eller der på anden måde er en begrundet formodning om utæthed på jordledningen, kan vandforsyningen forlange, at jordledningen tæthedsprøves for det maksimalt forekommende tryk, svarende til 2 x vandværkstrykket. Tæthedsprøvningen skal foretages af en autoriseret VVS-installatør eller vandforsyningens medarbejdere og sker for ejerens egen regning og risiko.

Ved gentagne brud på jordledningen skal ejeren af ejendommen udskifte jordledningen i hele dens længde.

Vandforsyningen kan forlange dokumentation for, at den eller de pålagte foranstaltninger er foretaget, og at vandinstallationerne fungerer forskriftsmæssigt. Dokumentation skal leveres af en autoriseret VVS-installatør.